
Na osnovu člana 36. a u vezi sa članom 66. stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi 

(„Službeni glasnik RS“, br. 129/2007, 83/2014 - dr. zakon, 101/2016 - dr. zakon i 47/2018), člana 

50. Statuta grada Novog Pazara („Službeni list grada Novog Pazara“ br. 6/2019), člana 56, 75. i 

80. Poslovnika Skupštine grada Novog Pazara („Službeni list grada Novog Pazara“, br. 6/2019), 

Skupština grada Novog Pazara, na sednici održanoj 18. maja 2021. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

O IZBORU PREDSEDNIKA, ZAMENIKA PREDSEDNIKA I ČLANOVA  

SAVETA ZA RAZVOJ GRADA 

 

Član 1. 

 

 Za predsednika, zamenika predsednika i članove Saveta za razvoj grada biraju se: 

 

1. Šemsudin Plojović - predsednik, 

2. Emir Ašćerić - zamenik predsednika, 

3. Hamid Dražanin - član, 

4. Nihad Međedović - član, 

5. Samir Lekić - član, 

6. Suat Ljajić - član, 

7. Sead Redžović - član, 

8. Haris Zogić - član, 

9. Tarik Brunčević - član, 

10. Nada Glođović - član, 

11. Esad Rahić - član. 

 

Član 2. 

 

 Zadatak Saveta za razvoj grada je da: 

 

 Inicira utvrđivanje prioriteta u oblasti razvoja Grada; 

 Učestvuje u izradi strateških i pojedinačnih planova razvoja u oblastima od značaja za 

razvoj Grada; 

 Podstiče razvoj i prati partnerstva između Grada i nadležnih organa i organizacija, mesnih 

zajednica i udruženja građana, u cilju stvaranja i sprovođenja razvojnih projekata; 

 Inicira i učestvuje u utvrđivanju lokalne politike i mera u socijalnoj zaštiti, obrazovanju, 

zdravstvenoj zaštiti, zapošljavanju, održivom razvoju, kao i u drugim oblastima od 

značaja za razvoj Grada; 

 Predlaže modele finansiranja aktivnosti u oblasti socijalne politike, obrazovanja, 

zdravstvene zaštite, zapošljavanja, održivog razvoja, kao i u drugim oblastima od značaja 

za razvoj Grada; 

 Inicira pripremu projekata ili učešće u programima ili projektima u cilju unapređenja 

usluga i obezbeđenja prava građana, koja su u nadležnosti Grada; 

 Prati i daje mišljenje o realizaciji strateških i pojedinačnih planova razvoja Grada; 



 Daje mišljenje o predlozima razvojnih projekata u gradu koji se delimično ili potpuno 

finansiraju iz budžeta Grada, prati njihovo ostvarivanje i daje svoje mišljenje o tome, 

nadležnom organu Grada; 

 Na osnovu odluke nadležnog organa Grada učestvuje u partnerskim programima i 

projektima koje sprovodi Grad sa republičkim i pokrajinskim organima i ustanovama, 

jedinicama lokalne samouprave i domaćim i međunarodnim organizacijama i partnerima. 

 

Član 3. 

 

 Odluku objaviti u „Službenom listu grada Novog Pazara“. 

 

 

SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA 

 

 

Broj: 112-211/21 

U Novom Pazaru, 18. maja 2021. godine 

                                                                                                                                           

PREDSEDNICA 

Dr Anela Šemsović 
 

 

 

 


